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هنوز عید نیامده و نوروز از 

گروه جامعه

مریم خباز

نــفــر در  ــده، 74  ــی ــرس ن راه 
ــی  ــ ــدگ ــ ــن ــ ــات ران ــ ــادفـ ــ ــصـ ــ تـ
دســـت  از  را  جــــان شــــان 
داده انـــــــد؛ 1717نـــفـــر هم 
بخشی  شده اند.  مصدوم 
از این افراد حتما مسافران 
ــرای  نــــوروزی بـــوده انـــد و ب
گردش و تفریح دل به جاده زده بودند اما حالا یا مرحوم 
شده اند یا مصدوم. البته هر سال همین طور است و 
زنجیره تصادفات رانندگی که از روزهای پایانی اسفند 
آغاز می شود تا چند روز پس از 13 فروردین بدون وقفه 
کنون آمارهای  ادامه می یابد. به همین علت است که ا
کــه در  کی در اختیارمان اســت، مثلا ایــن آمــار  هولنا
تعطیلات نوروز پنج سال گذشته، 4891 نفر در حوادث 
ــه 3408 نــفــر از آنــهــا در  ک ــان بــاخــتــه انــد  ــنــدگــی جـ ران
مسیرهای برون شهری جان شان را از دست داده اند. 

امـــا ایـــن فــقــط یــک بــخــش از مــاجــراهــای مــربــوط به 
ــام را تلخ مــی کــنــد. بخش دیــگــر به  ــت کــه ک نـــوروز اس
که به  کز درمــانــی در ایــن ایــام و پرسنلی  عملکرد مرا
که عمدتا  مرخصی های طولانی می روند یا پزشکانی 
ــرای عزیمت بــه سفرهای  از تعطیلات ســال جدید ب
خارجی بهره می گیرند، مربوط است. اینچنین است 
که نــوروز همواره بــرای ما با این نگرانی تــوأم است که 
کز  گهان اتفاقی رخ دهد و سروکارمان به مرا نکند نا

درمانی بیفتد. 
کز درمانی تذکر  البته وزرای بهداشت هر سال به مرا
باشند  ــدون پزشک  ب یــا  نباید تعطیل  کــه  می دهند 
کز و توسط برخی  ولی هر سال این تذکر در برخی مرا
پزشکان متخصص آنچنان نادیده گرفته می شود که 
که یا به خدمات درمانی  حاصلش می شود بیمارانی 

دسترسی مناسب ندارند یا اساسا دسترسی ندارند.

     تخلفات را گزارش دهید
کز خدمات جامع  »همه بیمارستان ها، اورژانس ها، مرا
کز  مرا درمــانــی،  مراقبت های  پایش  کز  مرا شبانه روزی، 
کز هدایت عملیات اورژانس  هدایت عملیات بحران و مرا

در ایام نوروز به صورت ویژه و 24ساعته فعال هستند. در 
تعطیلات نوروزی تمام داروخانه های شبانه روزی باید 
اینها  کنند.«  نباید تعطیل  به هیچ وجه  و  باشند  فعال 
گذشته بهرام عین اللهی، وزیــر بهداشت  گفته های روز 

است که به مردم بابت تداوم خدمات نظام سلامت در 
نوروز اطمینان خاطر می داد. 

کز درمانی  اما مردمی که در ایام نوروز سروکارشان به مرا
افتاده، معمولا خاطره خوشی از این ایام ندارند و عملا 
کید می کنند،  آنچه مسئولان قبل از آغــاز عید بر آنها تا
گذاشته می شود؛  پا  زیــر  نظام سلامت  پرسنل  توسط 

به خصوص پزشکان متخصص. 
شــاهــد مــثــال ایـــن وضــعــیــت نــیــز گــفــتــه هــای فاطمه 
درمـــان  و  بــهــداشــت  کمیسیون  عــضــو  محمدبیگی، 
در   1402 نـــوروز  تعطیلات  میانه  در  کــه  ــت  اس مجلس 
کمبود  کرد: »در ایام عید با مشکل  مصاحبه ای اعلام 
پزشکان متخصص در کل کشور روبه رو هستیم.« او آن 

زمــان نمونه عینی هم داشــت، اینکه »یک متخصص 
که  ارتـــوپـــدی در بــیــمــارســتــان شهید رجــایــی قــزویــن 
بیمارستان ویژه تروماست، در یک روز 30 عمل جراحی 

انجام داده است.«
این حجم از فشار به این علت بر یک جراح وارد شده 
که سایر همکاران وی در بیمارستان حضور نداشته اند؛ 
یعنی همان اتفاقی که مردم نگران تکرار آن برای نوروز 
1403 هستند؛ آن هم با ذکر این نکته که تعداد تصادفات 
رانندگی در نوروز جهش می یابد و هیچ بخشی از نظام 
نــظــارت هــای  راه  البته  بــاشــد.  تعطیل  نباید  ســلامــت 
که وزیر بهداشت می گوید: »مردم  مردمی باز است؛ چرا
هرگونه مشکل یا شکایت خود در ایام عید را با شماره 190 
در میان بگذارند، زیرا این سامانه پیام های مردمی را 
به مسئولان منتقل می کند و اقدامات لازم از این طریق 

انجام خواهد شد.«

     مراکز خصوصی را هم رصد کنید
کز خصوصی به  کشور را مرا بخشی از بار نظام سلامت 
کز در سراسر سال ارائه خدمت  دوش می کشند. این مرا
می کنند اما هر سال در اسفندماه که به روزهــای پایانی 
کز نیز پایین  سال نزدیک می شویم، فتیله خدمات این مرا
کشیده می شود، به طوری که بسیاری از آنها رسما در ایام 
گر کمبود پزشک در تعطیلات  نوروز تعطیل می شوند. ا
عید تا این حد مردم را آزرده می کند، یک دلیلش همین 
تعطیلات و توقف خدمت رسانی های بخش خصوصی 
که هیچ سالی نیز برایش راه چــاره ای اندیشیده  اســت 
نمی شود. این در حالی است که فروردین امسال فاطمه 
محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
کز خصوصی در ایام نــوروز را در  گفته بود که تعطیلی مرا
که بار بــالای حوادث  کــرد؛ چرا مجلس پیگیری خواهد 
ترافیکی و کمبود پزشک متخصص در این روزها باعث 
فرسودگی نیروهای مدافع سلامت و افزایش زمان انتظار 
کــز مــی شــود و لازم اســت بخش  مراجعان در برخی مــرا

خصوصی نیز ایفای نقش کند. 
اما بخش خصوصی تابع اراده خویش است و با دستورات 
از بالا نمی توان آنها را با خواست مسئولان همراه کرد، مگر 
این که راهی منطقی و عملی پیدا شود و بخش خصوصی 

نیز منافع جمعی را بر منافع فردی ترجیح دهد.

خبر

ــور زنـــان و خــانــواده  انسیه خــزعــلــی، مــعــاون رئیس جمهور در امـ
زنــان وارد می کند  گفت: ما معتقدیم فساد آسیب های جــدی به 
و به همین منظور کمیته زنان و مبارزه با فساد را تشکیل داده ایم 
کــشــورهــای متعددی بــرای همکاری ذیــل ایــن مــوضــوع اعــلام   کــه 

آمادگی کرده اند./جامجم

تشکیل کمیته زنان و مبارزه با فساد
حمید طریفی، معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش وپرورش گفت: 
ــار  ــیــن ب ــرای اول ــ در بــحــث بــازمــانــدگــان از تــحــصــیــل ســـامـــانـــه ای ب
شناسایی  بازماندگان  چهره به چهره  بــه صــورت  که  شــده  طراحی 
ــار جــذب آنــهــا در نــظــام آمــوزشــی و دریــافــت خــدمــات آمــوزشــی   و ک

تسهیل می شود./ایسنا

شناسایی و جذب بازماندگان تحصیل
محسن هــرمــزی، مــعــاون حمل ونقل و ترافیک شــهــرداری تهران 
گفت: بهره برداری همزمان از سه ایستگاه بهار شیراز )بیمارستان 
خانواده(، آیت ا... کاشانی و شهدای کن به همراه ورودی های جدید 
ایستگاه های شهرزیبا و شهران در خط شش متروی تهران امروز 

انجام شد./جامجم

افتتاح 3 ایستگاه در متروی پایتخت

وز و تصادفات  گردنه خطرناک نور
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  حق با  شماست
پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

-تهران #نوروز
شهروندی از تهران:

هر سال در آستانه سال نو، شهرداری تهران طوری المان های 
که حال وهوای عید تداعی می شد  شهری را طراحی می کرد 
ــوروز نــدارد.  امــا امسال بسیاری از مناطق شهر رنــگ وبــوی ن
شمالی  بخش های  در  شــده  انجام  که  هم  اقداماتی  بیشتر 
 تهران است و مردم مناطق کم برخوردار از لذت بصری محروم 

شده اند.

#خیابان- مناسب سازی
علیان از تهران:

معابر شهر تهران برای رفت وآمد افراد ناتوان و کم توان بسیار 
نامناسب است؛ به طوری که هر لحظه بیم حادثه ای می رود. 
گر مسئولان خودشان در این معابر رفت وآمد کنند، متوجه  ا

عمق مشکلات می شوند.

#بانک-وام
محبی از کرج:

کــرده ام اما در همان زمان  اخیرا وامــی از بانک شهر دریافت 
، مبلغ قابل توجهی از آن مسدود شد و در حال حاضر  واریــز
قابلیت برداشت و استفاده از آن را ندارم. این چه روالی است 
گر وام گیرنده  که در بانک ها برای پرداخت وام وجود دارد؟ ا
به آن مبلغ نیاز نداشت که درخواست وام نمی کرد. آیا چنین 

اقدامی قانونی است؟

#قیمت-آجیل
شهروندی از تهران: 

نرخ خشکبار و آجیل در روزهای منتهی به آغاز سال جدید در 
همه نقاط شهر متفاوت است. این موضوع در حالی است که 
یک قیمت مصوب برای این اقلام اعلام شده بود اما همچنان 
کیفیت های  شــاهــد فـــروش آجــیــل شــب عید بــا قیمت ها و 

متفاوتی هستیم.


